



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre

ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N° 19/2018

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los veintinueve días del mes de Agosto del año 2018, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 19/2018, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta:

Ítem N° 1: 5 Receptáculo ducha 40 PVC 10x10CM.Piso. Precio por Unidad: \$ 51,00. Precio total: \$ 255,00.- **Ítem N° 2:** 19 Caños 110 PVC Tigre Top 3.2MM. X 4MT. Precio por Unidad: \$ 542,00. Precio total: \$ 10.298,00.- **Ítem N° 3:** 18 Caños 63 PVC Tigre 3.2MM. X 4MT. Precio por Unidad: \$ 372,00. Precio total: \$ 6.696,00.- **Ítem N° 4:** 7 Caños 40 PVC Tigre 3.2MM. X 4MT. Precio por Unidad: \$ 264,00. Precio total: \$ 1.848,00.- **Ítem N° 5:** 10 Pileta Patio 10X10CM. PVC Tigre. Precio por Unidad: \$ 118,00. Precio total: \$ 1.180,00.- **Ítem N° 6:** 10 Curvas 110 a 90° PVC Tigre X 3.2MM. Precio por Unidad: \$ 98,00. Precio total: \$ 980,00.- **Ítem N° 7:** 15 Curvas 40 a 45° PVC Tigre X 3.2MM. Precio por Unidad: \$ 14,50. Precio total: \$ 217,50.- **Ítem N° 8:** 25 Curvas 40 a 90° PVC Tigre X 3.2MM. Precio por Unidad: \$ 18,00. Precio total: \$ 450,00.- **Ítem N° 9:** 15 Curvas 63 a 45° PVC Tigre X 3.2MM. Precio por Unidad: \$ 32,00. Precio total: \$ 480,00.- **Ítem N° 10:** 15 Curvas 63 a 90° PVC Tigre X 3.2MM. Precio por Unidad: \$ 39,00. Precio total: \$ 585,00.- **Ítem N° 11:** 5 Pegamento Adhesivo PVC Tigre X 500CC.

Precio por Unidad: \$ 168,00. Precio total: \$ 840,00.- **Ítem N° 12:** 5 Ramal 110 a 63° en Y a 45° PVC Tigre. Precio por Unidad: \$ 80,00. Precio total: \$ 400,00.- **Ítem N° 13:** 10 Curvas 110 a 45° PVC Tigre X 3.2MM. Precio por Unidad: \$ 94,00. Precio total: \$ 940,00.- **Ítem N° 14:** 5 Ramal 110 a 110° en Y a 45° PVC Tigre. Precio por Unidad: \$ 118,00. Precio total: \$ 590,00.- **Ítem N° 15:** 5 Cámara cloaca 60X60 completa inspección. Precio por Unidad: \$ 1.145,00. Precio total: \$ 5.725,00.- **Ítem N° 16:** 500 Ladrillos comunes reforzados. Precio por Unidad: \$ 4,20. Precio total: \$ 2.100,00.- **Ítem N° 17:** 20 Caño 160 PVC X 6MT. Junta integrada Tigre. Precio por Unidad: \$ 1.850,00. Precio total: \$ 37.000,00.- **Ítem N° 18:** 20 Caño 50 Gris agua X 6MT. C/aro goma. Precio por Unidad: \$ 297,00. Precio total: \$ 5.940,00.- **Ítem N° 19:** 1 Válvula exclusiva 110 Tigre. Precio por Unidad: \$ 8.338,00. Precio total: \$ 8.338,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 84.862,50** (Pesos Ochenta y Cuatro Mil Ochocientos sesenta y Dos con 50/100).- Precios finales con IVA incluido dentro de los 7 días.-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 5 Receptáculos Ducha 40. Precio por Unidad: \$ 68,18. Precio total: \$ 340,90.- **Ítem N° 2:** 19 Caños PVC 110 reforzados 3,2. Precio por Unidad: \$ 405,00. Precio total: \$ 7.695,00.- **Ítem N° 3:** 18 Caños PVC 63 reforzados 3,2. Precio por Unidad: \$ 253,90. Precio total: \$ 4.570,20.- **Ítem N° 4:** 7 Caños PVC 40 reforzados. Precio por Unidad: \$ 134,00. Precio total: \$ 938,00.- **Ítem N° 5:** 10 Piletas de Patio 10 x 10 PVC. Precio por Unidad: \$ 169,90. Precio total: \$ 1.699,00.- **Ítem N° 6:** 10 Curvas PVC 110 a 90°. Precio por Unidad: \$ 116,57. Precio total: \$ 1165,70.- **Ítem N° 7:** 15 Curvas PVC 40 a 45°. Precio por Unidad: \$ 20,90. Precio total: \$ 313,50.- **Ítem N° 8:** 25 Curvas PVC 40 a 90°. Precio por Unidad: \$ 21,40. Precio total: \$ 535,00.- **Ítem N° 9:** 15 Curvas PVC 63 a 45°. Precio por Unidad: \$ 36,90. Precio total: \$ 553,50.- **Ítem N° 10:** 15 Curvas PVC 63 a 90°. Precio por Unidad: \$ 45,83. Precio total: \$ 687,45.- **Ítem N° 11:** 5 Pegamento PVC 500 c.c. Precio por Unidad: \$ 152,25. Precio total: \$ 761,25.- **Ítem N° 12:** 5 Ramal Y 110 a 63°. Precio por Unidad: \$ 95,38. Precio total: \$ 476,90.- **Ítem N° 13:** 10 Curva PVC 110 a 45°.

Precio por Unidad: \$ 116,55. Precio total: \$ 1.165,50.- **Ítem N° 14:** 5 Ramal Y 110 a 110°. Precio por Unidad: \$ 139,90. Precio total: \$ 699,50.- **Ítem N° 15:** 5 Cámaras de inspección premoldeadas de Hormigón doble tapa 60 x 60 cm. Precio por Unidad: \$ 870,00. Precio total: \$ 4.350,00.- **Ítem N° 16:** 500 Ladrillos comunes. Precio por Unidad: \$ 3,59. Precio total: \$ 1.795,00.- **Ítem N° 17:** 20 Caños PVC 160 Cloacas con aro de goma aprobado con normas IRAM. Precio por Unidad: \$ 2.165,70. Precio total: \$ 43.314,00.- **Ítem N° 18:** 20 Caños PVC 50 Agua con aro de goma 6 Kg. Precio por Unidad: \$ 414,10. Precio total: \$ 8.282,00.- **Ítem N° 19:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 79.324,40** (Pesos Setenta y Nueve Mil Trescientos Veinticuatro con 40/100).-

Siendo las 11:40 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----